
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ПОКРОВСКИЙ РАЙОН 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ПОКРОВСКОГОРАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06 ноября 2024 г.                                                                                   № 294 
 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025учебном году. 

 

 На основании Порядка проведения всероссийской  олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства  просвещения Российской 

федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказа Департамента образования 

Орловской области от 29 августа   2024 года № 1468 «Об утверждении графика 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году», приказа Департамента образования Орловской области  

от  15 октября 2024 года № 1691 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение  муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  для  учащихся 

7-11 классов на базе  общеобразовательных учреждений в 10.00 часов в 

следующие сроки: 

11.11.2024 Русский язык 

12.11.2024 Экология 

13.11.2024 История 

14.11.2024 Экономика 

15.11.2024 Английский язык 

18.11.2024 Французский язык 

19.11.2024 Немецкий язык 

20.11.2024 Физическая культура 

22.11.2024 Искусство (мировая художественная культура) 

25.11.2024 География 

26.11.2024 Труд (технология) 

28.11.2024 Литература 

29.11.2024 Обществознание 

02.12.2024 Право 

03.12.2024 Основы безопасности и защиты Родины 

05.12.2024 Биология 

06.12.2024 Химия 

09.12.2024 Математика 

10.12.2024 Физика 

11.12.2024 Информатика  

12.12.2024 Астрономия 



 

2.Утвердить оргкомитет муниципального этапа согласно приложению 1. 

3.Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету 

согласно приложению 2. 

4.Утвердить состав апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады согласно 

приложению 3. 

5.При проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников использовать  требования к организации и проведению 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, 

разработанные региональными предметно-методическими комиссиями. 

6. Оргкомитету  муниципального  этапа  обеспечить проведение  

муниципального этапа  в соответствии  с порядком  проведения  

муниципального этапа  всероссийской  олимпиады  школьников, 

утвержденным приказом Министерства  просвещения Российской федерации от 

27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», санитарно-эпидемиологическими  правилами  и 

нормами. 

7.Менеджеру МКУ «ЦБ ОУ Покровского района Орловской области» 

Клюшниковой Е.А. (по согласованию):  

7.1 получать олимпиадные задания по защищённому каналу связи и 

передавать членам оргкомитета для тиражирования не позднее 09.00 часов в 

дни проведения олимпиад;  

7.2 получать ключи олимпиадных заданий по защищённому каналу связи и 

передавать членам жюри для проверки в дни проведения олимпиад;  

7.3 соблюдать конфиденциальность. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

8.1. довести данный приказ до сведения педагогических коллективов, 

участников, родителей;  

8.2. разместить сроки, место проведения, время предметных олимпиад на 

информационных стендах и сайтах образовательных учреждений;  

9. Директору МКУ «ЦБОУ Покровского района» / Е.М. Панова/ выделить  

денежные средства согласно смете. 

10. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на главного 

специалиста М.Н. Ефимову. 

 

 

Начальник Отдела образования                     М.А. Журавлёва 

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу отдела образования 

№____  от _____________2024 года          

 

 

Состав 

оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

 

Журавлёва Марина Александровна, начальник Отдела образования –

председатель оргкомитета; 

Ефимова Марина Николаевна, главный специалист Отдела образования– 

заместитель председателя оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

Стёпина Елена Ивановна, главный специалист Отдела образования;  

Дорохова   Мария   Николаевна, главный специалист Отдела образования;  

Левковец  Юрий Александрович, главный специалист Отдела образования; 

Клюшникова Елена Николаевна, менеджер МКУ «ЦБ ОУ Покровского 

района Орловской области» 

Меркулова Татьяна Викторовна, заместитель директорапо   МБОУ     

«Покровский лицей»;  

Карпачева Юлия Викторовна,заместитель директора   МБОУ  «Покровская 

средняя  школа»;  

Тулупова Марина Викторовна,заместитель директора МБОУ  «Дросковская 

средняя  школа»; 

Казакова Наталья Александровна,учитель  МБОУ  «Березовская  средняя 

общеобразовательная школа»; 

Русакова Оксана Борисовна,учитель  МБОУ  «Моховская средняя 

общеобразовательная  школа»;  

Комарова Елена Викторовна, учитель МБОУ  «Федоровская  средняя 

общеобразовательная  школа»; 

Воронкова Светлана Владимировна, учитель  муниципальной   

Верхососенской основной общеобразовательной  школы; 

Треушкова Галина Викторовна,учитель МБОУ  «Алексеевская основная 

общеобразовательная   школа»; 

Черникова Наталья Ивановна, учитель МБОУ  «Вепринецкая основная  

школа»; 

Семёнова Анна Николаевна, учитель МБОУ  «Внуковская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Булгаков Юрий Николаевич, учитель МБОУ  «Грачевская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Давыдова Елена Викторовна, учитель МБОУ  «Никольская основная 

общеобразовательная  школа»; 

Хорошилова Елена Ивановна, учитель МБОУ  «Перехоженская основная 

общеобразовательная  школа»; 



Толмачёва Марина Семёновна, учитель МБОУ  «Тимирязевская основная   

школа» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Приложение 2 

 к приказу отдела образования 

№____  от _____________2024 года          

Состав 

жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету 

 

 

Математика  Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Ретинская Е.В.    - руководитель РМО 

Петрова  М.А. - учитель Покровского лицея 

Паничева Г.Н. -  учитель Покровского лицея 

Беликова О.М. - учитель Покровской СОШ 

Экология, 

биология 

Стёпина Е.И.     - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Мухотина Н.А.  - руководитель РМО 

Умникова Л.В.   - учитель Федоровской  СОШ 

Захарова Г.В. - учитель Покровского лицея 

Семёнова О.П. - учитель Покровской СОШ 

Русский язык 

литература 

Левковец Ю.А. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Гревцева М.П. - руководитель РМО 

Ретинская  Л.А.   - учитель Покровской СОШ 

Разинкова И.В. - учитель Покровского лицея 

Новикова Е.С. - учитель Федоровской  ООШ 

Химия Стёпина Е.И.     - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Мухотина Н.А.  - руководитель РМО 

Захарова Г.В. - учитель Покровского лицея 

Семёнова О.П. - учитель Покровской СОШ 

Русакова О.Б. - учитель Моховской СОШ 

История 

обществознание 

право 

Левковец Ю.А. -главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Самойлова Н.В. - учитель Перехоженской ООШ 

Бурмистрова 

Л.В. 

- учитель Дросковской СОШ 

Ларина С.А. - учитель Моховской СОШ 

Карпачёва Ю.В.  - учитель Покровской СОШ 

Физика Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Паничева Г.Н.   - руководитель РМО 

Малютина И.Н. - учитель Покровской СОШ 

Деменина М.В. - учитель Дросковской  СОШ 

Пятишев С.А. - учитель Моховской СОШ 

Экономика Стёпина Е.И.     - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Алисова В.В. - руководитель РМО 

Дубинкина Т.И. - учитель Покровской СОШ 



Бурмистрова 

Л.В.  

- учитель Дросковской СОШ 

Умнмикова Л.В. - учитель Фёдоровской  ООШ 

Английский язык Дорохова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Долгова  М.Н. - руководитель РМО 

Монина Л.Н. - учитель Покровского лицея 

Коваленко О.Г. - учитель Дросковской СОШ 

Воронкова С.В. - учитель Верхососенской ООШ 

Французский язык Дорохова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Долгова  М.Н. - руководитель РМО 

Володина  С.Н. - учитель Покровской СОШ 

Дрожжина Е.В. - учитель Алексеевской ООШ 

Данилова Л.М. - учитель Покровского лицея 

Немецкий язык Дорохова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Долгова  М.Н. - руководитель РМО 

Сезёнова И.Н.     - учитель Покровской СОШ 

Внукова И.А. - учитель Дросковской СОШ 

Монина Л.Н. - учитель Покровского лицея 

География Стёпина Е.И.     - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Алисова В.В. - руководитель РМО 

Степашина С.В. - учитель Дросковской СОШ 

Лубянникова 

Г.В. 

- учитель Верхососенской ООШ 

Дубинкина Т.И. - учитель Покровская СОШ 

Информатика  Дорохова М.Н. -главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Ретинский М.В. - руководитель РМО 

Меркулова Т.В. - учитель Покровского лицея 

Черемисина И.В. - учитель Перехоженской ООШ 

Цуканов А.Н. - учитель Тимирязевская ООШ 

Физическая 

культура 

Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Филатов Е.Н. - руководитель РМО 

Ловчиков  А.Н. - учитель Дросковской СОШ 

Исмаилов Э.Ф. - педагог дополнительного 

образования Центра ДОД «Энергия» 

Болотов А.В. -  директор Центра ДОД «Энергия» 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Барабаш В.В. - руководитель РМО 

Сёмин С.В. - преподаватель-организаторОБЖ 

Покровского лицея 

Пятишев С.А. - преподаватель – организатор ОБЖ 

Моховской  СОШ 

Богатырёв  А.В. -   преподаватель – организатор ОБЖ 

Дросковской  СОШ 



Искусство (МХК) Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Шептунова С.Н - руководитель РМО 

Сычева Л.А - учитель Дросковской СОШ 

Ефремова И.Б.   - учитель  Покровской СОШ 

Токмакова А.Е. - учитель Вепринецкой ООШ 

 

Труд (технология)  

Дорохова М.Н. -  главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Левшин А.В. - руководитель РМО 

Фатееева В.С. - учитель Дросковской СОШ 

Пудовкина Е.В. - учитель Покровской  СОШ 

Лапыгин С.Н. - учитель Федоровской ООШ 

Астрономия Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования, председатель 

Паничева Г.Н.   - руководитель РМО 

Пятишев С.А. - учитель Покровской СОШ 

Ретинский М.В. - учитель Дросковской  СОШ 

Алисова В.В. - учитель Покровского лицея 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

 к приказу отдела образования 

№____  от _____________2024 года          

 

Состав 

апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету 

 

 

Математика, 

Физика, 

Астрономия, 

Информатика 

 

Елисеев В.Б. 

 

- учитель Березовской ООШ 

Деменина М.В. 

 

- учитель Дросковской СОШ 

Трунина Е.С. - учитель Покровской СОШ 

Экология, 

Биология, 

Химия, 

 География, 

Экономика 

Стёпина Е.И.     - главный специалист Отдела 

образования 

Шебанова Г.Н. 

 

- учитель Дросковской СОШ 

Седова С.Г. - учитель Тимирязевской ООШ 

Русский язык 

литература 

Никулина М.Н. - учитель Покровской СОШ 

Самойлова Г.В. - учитель Дросковской СОШ 

Булаткина С.И. - учитель Покровского лицея 

История 

обществознание 

право 

Левковец Ю.А. - главный специалист Отдела 

образования 

Казаков И.Н. - учитель Покровского лицея 

Зубкова М.А. - учитель Покровской СОШ 

Французский язык 

Немецкий язык 

Английский язык 

Казакова Н.А. - учитель Березовской ООШ 

Белевская Е.Н. - учитель Грачевской ООШ 

Белевская Е.Н. - учитель Грачёвской ООШ 

Физическая 

культура, 

 Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Умников В.А. - учитель Федоровской ООШ 

Леонова Е.И. - учитель Дросковской СОШ 

Хорошилова 

Елена Ивановна 

- учитель Перехоженской ООШ 

Искусство (МХК) Ефимова М.Н. - главный специалист Отдела 

образования 

Макеева Н.Ю. - старшая вожатая Покровского 

лицея 

Михайлова А.В. -        методист Центра ДО «Энергия» 

 

Технология  

Дорохова М.Н. -  главный специалист Отдела 

образования 

Цуканов А.Н. - учитель Тимирязевской ООШ 

Шалимов В.А. - директор Верхососенской ООШ 

 

 

 




